conferri liceat, sed omni Ordine, ac Beneficio, et Officio perpetuo careant.

Lalsis additur do 2 3. Necnon, et illos qui Clerici non fuerint, et talia perpetraverint,
poena inhabili- . . . . .
tatis. non solum poenas incurrere supra narratas, sed etiam inhabiles ad Ordines,

et alia praedicta decernimus, et declaramus.

B qui foro Ee 72 4. Volentes quod hi qui foro Ecclesiastico subjecti, ut praefertur
nstico sob- . .. . . o < - .o

joe::i'l:ﬁ.::to(:u:li’ae deliquisse comperti fuerint, per judicem Ecclesiasticum depositi, et degradati,
saecu 1¢

dautar. Curiae, et potestati saeculari tradantur, quae de eis illud capiat supplicium,
quod contra laicos vere homicidas per divinas leges, ac civilia jura est dis-
positum.

Sterilitatis po- 2 5. Praeterea eisdem poenis teneri omnino statuimus eos, qui sterili-

tiones dantes vel . . P . . .

eumantes. orum- tatis potiones. ac venena mulieribus propinaverint, et quo minus foetum con-

que consultores, R . . . . R

;Lngﬁzn:‘::mcxpxant impedimentum praestiterint, ac ea facienda, et exequenda curaverint,
sive quocumque modo in his consuluerint, ac mulieres ipsas quae eadem

pocula sponte, ac scienter sumpserint.

Pracventio inter 2 6. Quocirca mandamus universis, et singulis Judicibus ordinariis, et
Eﬁft:-:eit:o pro- delegatis, tam Ecclesiasticis, quam Saecularibus, quibus contra criminum
reos etiam quo ad causas hujusmodi, de jure, vel ratione delicti, aut per-
sonarum legitime competet jurisdictio, ita tamen ut inter eos praeventioni
locus est, ut in his delictis, quae ut plurimum in occulto perpetrantur, contra
quoscumque, non solum per accusationem, et delationem, verum etiam per
inquisitionem, ac simplicem denunciationem procedant, ac ad illa probanda
testes alias de jure inhabiles, eorumdem tamen Judicum arbitrio, habita
ratione personarum, causarum, et qualitatum illorum, ac circumstantiarum
quarumcumque, admittant, ac in eos qui culpabiles fuerint, prout per Nos

sancitum est, demum animadvertant.

o -
Excommunicatio ’(f /.
in praedietos, et .. . .. . . . .. .
eorum complices. libus verum etiam spiritualibus poenis prospiciamus ac provideamus, omnes,

Insuper ut immanissimi hyjus delicti, gravitati, non solum tempora-

et singulos cujuscumque flatus, gradus, Ordinis, vel conditionis existentes,
tam laicos, quam Clericos. Saeculares, et cujuscumque Ordinis Regulares,
necnon mulieres saeculares, vel quemcumque Ordinem professas, qui vel
quae, vel uti principales, vel ut sociae consciaeve ad tale facinus committen-
dum opem, consilium, favorem, potionem, vel alia cujuscumque generis
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medicamenta scienter dederint, ac etiam scribendo literas privatas, vel
apocas, vel alias verbis, aut signis juverint, aut consuluerint, ultra supra-
dictas poenas, ipso facto, nunc prout ex tunc excommunicamus, et pro ex-
communicatis declaramus.

¢ 8. Decernentes ac declarantes, quod per quaecumque Jubilaea, et Reservatio  shuo-
Indulgentias per Nos, et Successores nostros, etiam Anno Jubilaei, aut alio
quovis tempore, etiam Cruciatae sanctae, Jubilaei, vel quovis alio titulo
concessas, et concedendas, necnon per quascumque literas :Apostolicas
quibuﬁvis Principibus, seu ad eorum instantiam per Nos, et Successores
nostros pariter concessas, et concedendas, ac etiam, vigore Privilegiorum
mare magnum vel alias quomodo libet nuncupatorum, quibusvis Congre-
gationibus Regularium, aut Episcopis vigore Concilii Tridentini. vel alias,
per Nos, et Praedecessores nostros quomodocumque concessorum, vel in
futurum concedendorum, nec personae sic ut praefertur delinquentes, et ex-
communicatae, praeterquam in mortis articulo absolvi valeant, nec cum iis
Clericis, qui hujusmodi delicta perpetraverint, etiamsi eorum crimen occultum
fuerit, super irregularitate praemissimorum occasione contracta, nec per
locorum Ordinarios, nec per alias quavis auctoritate fungentes, quam per
Nos, et Rom. Pontif. nostros Successores, et tunc non nisi urgentissimis de
causis dispensari possit. Ac tamen absolvendi, quam dispensandi facultatem
hujusmodi etiam quoad forum conscientiae in casibus superius expressis,
Nobis, et Successoribus nostris dumtaxat reservamus.

2 9. Statuentes sic in praemissis universis, et singulis per (uoscumque Decretum irri-
Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores,
ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublata eis, et eorum cuilibet,
quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, in quavis
causa, et instantia judicari, et definiri debere, irritumque, et inane, quid-
quid secus super his a quaquam, quovis auctoritate scienter, vel ignoranter
contigerit attentari.

2 10. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, clausulse derogs-

. . . . . . . . . toriae.
aut aliis legibus aliter forsan circa praemissa disponentibus, aut in casibus
praefatis distinguentibus, ceterisque contrariis quibuscumque.
2 11. Volumus autem, ut praesentium literarum exemplis, etc. ... Forma et effectus

publicat. hujus
const.

2 12. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostra Con- sanctio poenalis.
stitutionis, Statutorum, Ordinationis, extensionis, Decretorum, etc. ...
Siquis autem hoc aitentare praesumpserit, etc.

Datum Romae, in Monte Quirinali, Anno Incarnationis Dominicae millesimo
quingentesimo octuagesimo octavo. quarto Kalen. Novembris, Pontificatus
nostri Anno IV.
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XX.y,
MobEkATIO CONSTITUTIONIS A SISTO V EDITAE, CONTRA ABURTUM
QUOVIS MODO PROCUKANTES. ET EQRUM COMPLICES.